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Yttrande över delbetänkandet Granskning av Rättsmedicinalverkets 

metod för medicinsk åldersbedömning i asylprocessen (SOU 

2021:84), ert dnr Ju2021/03751 

 
Rättsmedicinalverket (RMV) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat 

delbetänkande.  

RMV instämmer i den komplexa bild av medicinska åldersbedömningar 

som beskrivs i delbetänkandet, där det också framgår att det inte finns någon  

EU-gemensam metod för åldersbedömning som ska användas i asylpro-

cessen.  

RMV har inga invändningar mot att ta fram en sådan fullständig och samlad 

redovisning av förutsättningar och osäkerheter avseende myndighetens 

metod som efterfrågas i delbetänkandet. Detta för att tydligare förmedla 

osäkerheter, risker och konsekvenser till mottagare av RMV:s utlåtanden. 

Det arbetet har redan inletts.  

RMV välkomnar också den eller de forskningsstudier i syfte att utöka det 

vetenskapliga kunskapsunderlaget om myndighetens metod som utredning-

en har i uppdrag att initiera. 

Därutöver vill myndigheten lämna följande kommentarer. 

Avsnitt 7.4.2 och 7.4.3  

I utredningens återrapportering av uppdraget att granska det aktuella veten-

skapliga underlaget för den metod som tillämpas av RMV tas inte uttryck-

ligen ställning i frågan om vetenskapliga studiers jämförbarhet, och heller 

inte i den om möjligheten att göra medicinska åldersbedömningar när 

åldersfördelningen bland dem som testas inte är känd.  

Om avgörande förbestämda kriterier överensstämmer mellan studierna, så 

anser RMV att det är möjligt att kombinera resultaten. Detta gäller för både 

tand och knä. I flera andra europeiska länder har man också kommit fram 

till denna slutsats. Som exempel kan nämnas Norge, som i sina underlag för 

medicinska åldersbedömningar kombinerar resultat från ett flertal studier 
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och där antaganden för byggandet av modellen baserad på skelettmognad 

(hand/handled) och tandmognad överensstämmer med de antaganden som 

gjorts i Sveriges modell.  

RMV har invändningar mot att åldersfördelningen bland dem som testas 

behöver vara känd för att en modell med sannolikhetsskattningar ska kunna 

byggas. Utgångspunkten för medicinska åldersbedömningar är att individ-

ernas ålder inte är känd, och det är därför inte möjligt att fastställa ålders-

fördelningen hos de sökande vid en specifik tidpunkt. Den uppskattade för-

delningen måste väljas utifrån det alternativ som bedöms som mest lämpligt 

för bedömning i förhållande till 18-årsgränsen. Det är således rimligare att 

redovisa hur sannolikhetsskattningarna påverkas av olika åldersfördelningar 

än att utgå ifrån att det inte går att beräkna sannolikheten.  

____________ 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Lars Werkström. I den 

slutliga handläggningen har samordningschefen Jesper Greby, rättsläkaren 

Petra Råsten-Almqvist, verksamhetsutvecklaren Nina Heldring och 

chefsjuristen Anton Svensson deltagit. Föredragande har varit verksjuristen 

Johan Lidman. 

 

 

Lars Werkström 

   Johan Lidman 
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